
   

 

  strana 1 z 3 
 

 

 

 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

Čl. 1. Předmět veřejné zakázky   
 

 

 

Čl. 2. Zvolený druh zadávacího řízení   
 

Dle terminologie zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 

zahájení zadávacího řízení se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou  formou 

otevřeného řízení. 

Čl. 3. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

 

Pořadové 

číslo 

doručení 

 

 

Obchodní jméno a sídlo účastníka 

Časový údaj o předání 

nabídky 
Způsob doručení 

nabídky 
Datum Čas 

1 ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880 26.05.2023 08:02:38 elektronicky 

2 Elmoz Czech, s.r.o., IČ 47544929 01.06.2023 15:27:20 elektronicky 

3 HEMA puls s.r.o., IČ 26967448 02.06.2023 08:43:29 elektronicky  

Název dokumentu  PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel  ČEPRO, a.s. 

se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice 

IČO: 60193531 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 2341 

Zastoupena:  

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva 

Název zakázky   
„Instalace nové fotovoltaické elektrárny s výkonem 1 765,8 

kWp v areálu Cerekvice nad Bystřicí společnosti ČEPRO, 

a.s.“ 

Ev. č. zakázky 
 Z2023-013670 

Druh ZŘ/VŘ  
Nadlimitní  otevřené řízení 

Ev. č. zadavatele  038/23/OCN 

Předmětem plnění veřejné zakázky je výstavba, instalace a zapojení fotovoltaického systému o výkonu 1 

765,8 kW v areálu Cerekvice nad Bystřicí. 



   

 

  strana 2 z 3 
 

Čl. 4. Hodnocení nabídek 
 

Základním hodnotícím kritériem byla stanovena ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 ZZVZ. 

 

Hodnotící kritéria a jejich váhy 

Dílčí hodnotící kritérium                      Váha v % 

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH          80% 

Termín dodání v kalendářních dnech          20% 

 

Nabídková cena: 

Hodnotí se cena v Kč bez DPH. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Termín dodání v kalendářních dnech: 

Hodnotí se termín dodání v kalendářních dnech, uvedený ve Smlouvě v nabídce Účastníka. Nejzazší 

termín pro dokončení plnění je do 360 kalendářních dní od podpisu Smlouvy o dílo. Nejvýhodnější 

nabídkou je nabídka s nejkratším termínem dodání v kalendářních dnech. 

Čl. 5. Označení vyloučeného účastníka  
 

 

 

Pořadové 

číslo 

doručení 

 

 

Obchodní jméno a sídlo účastníka 

Časový údaj o předání 

nabídky 
Způsob doručení 

nabídky 
Datum Čas 

1 ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880 26.05.2023 08:02:38 elektronicky 

 

 

Odůvodnění: 

Komise shledala u účastníka ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880 nesplnění zadávacích podmínek. Účastník ve 

své nabídce překročil nejzazší termín pro dokončení díla plnění, který Zadávací dokumentace stanovila 

jako 360 dní od podpisu smlouvy. 

 

 

 

Pořadové 

číslo 

doručení 

 

 

Obchodní jméno a sídlo účastníka 

Časový údaj o předání 

nabídky 
Způsob doručení 

nabídky 
Datum Čas 

3 HEMA puls s.r.o., IČ 26967448 02.06.2023 08:43:29 elektronicky  

 

Odůvodnění: 

Účastník podal nabídku, která není v souladu s podmínkami zadávací dokumentace.  

- Účastník ve své nabídce překročil nejvyšší možný celkový výkon FVE elektrárny, což bylo 1 

765,8 kWp. Účastník předložil technickou specifikaci nabízeného díla, kde uvádí, že celkový 

výkon FVE elektrárny bude 1766,05 kWp. Tato hodnota nekoresponduje s požadavky projektu, a 

proto nabízené řešení nemůže být zadavatelem akceptováno. 

- Účastník popsal nabízené řešení FVE systému v bodech 3 a 5 technické specifikace, která tvořila 

dokument č. 46 nabídky, jako střešní instalaci, přičemž poptávaná technologie FVE byla 

pozemní.  



   

 

  strana 3 z 3 
 

Čl. 6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
 

Smlouva nebyla uzavřena z důvodu zrušení zadávacího řízení. 

 

Čl. 7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d), e), h) a písm. g) ZZVZ  rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení. 

 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 

pro které nelze od zadavatele požadovat, aby v zadávání veřejných zakázek pokračoval, bez ohledu na to, 

zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoli.  

 

Dále byla veřejné zakázka vyhlášena v době, kdy nebylo známo, zda bude pro projekt poskytnuta dotace 

z evropských zdrojů. Bohužel žádost o dotaci byla zamítnuta a zadavatel neobdržel dotaci, ze které měla 

být veřejná zakázka částečně uhrazena.  

 

Do veřejné zakázky se přihlásili 3 účastníci, z čehož byli 2 vyloučeni z důvodu podání nevyhovujících 

nabídek, viz výše odůvodnění rozhodnutí o vyloučení těchto účastníků. Ve veřejných zakázkách zůstal 

jediný účastník, a proto se zadavatel rozhodl zrušit toto zadávací řízení v souladu s výše uvedenými 

ustanoveními ZZVZ. 

 

Zadavatel výše uvedené zadávací řízení zahájil, ač k tomu nebyl povinen, tedy v postavení zadavatele dle 

ustanovení § 4 odst. 5 zákona (tzv. dobrovolný zadavatel). V takovém případě mu ustanovení § 127 odst. 

2 písm. g) zákona svěřuje možnost zadávací řízení zrušit a zadavatel takové oprávnění využívá. 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                    ----------------------------------------- 

                                                                                      Lenka Hošková 

                                                                             Oddělení centrálního nákupu 


		2023-07-10T07:00:45+0200
	Lenka Hošková




